Государственное областное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная спортивная школа-интернат

«Спарта»

П Р И К А З

29.08.2022         № 142

Великий Новгород

О создании комиссии по контролю

качества питания с участием родителей

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012  года № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 от 18.05.2020 года Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского

контроля за организацией горячего питания обучающихся ГОАОУ «СОСШ

«Спарта» в 2022-2023 учебном году в следующем составе:

 Председатель комиссии – Пашкова Н.В., заместитель директора по ВР,

ответственный за организацию питания.

Члены комиссии:

- Шумилина А.С., заместитель директора по УВР;

- Неук А.А., представитель родительской общественности 7-9 класса;

- Бажин Д.В., представитель родительской общественности 10-11

класса.

2. Комиссии руководствоваться  «Положением о родительском

контроле организации горячего питания  обучающихся в ГОАОУ «СОСШ

«СПАРТА», утвержденным приказом директора № 145 от 25.08.2021 года.

3. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества

питания с участием родителей на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Д.В. Чебанов

Шумилина Анжелика Сергеевна